
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 78 DEL 30/07/2024 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO GRAFICO CITY MAP PER RISTAMPE ANNO 2024 - CIG 
Z163DF7503 - ARCH. RITA GHISALBERTI 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 28/12/2023 n. 253 di affidamento diretto del servizio di aggiornamento 
grafico delle City Map per le ristampe anno 2024 allo Studio di Architettura e Comunicazione di 
Rita Ghisalberti comportante una spesa totale di € 1.200,00 oltre contributo previdenziale al 4% e 
IVA 22%, pari a complessivi € 1.522,56 (senza oneri di sicurezza);  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è entrato in 
vigore il 1° luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine n. 23/4662 del 28/12/2023 inviato al citato operatore economico; 
 
VISTA la fattura presentata dallo Studio di Architettura e Comunicazione di Rita Ghisalberti relativa 
alla liquidazione del servizio in oggetto e di seguito specificata: 
 

 n. 1PA del 13/03/2024 che prevede un importo lordo di euro 1.522,56 (contributo 
previdenziale al 4% e IVA al 22% inclusa) quale compenso per il servizio sopra richiamato; 

 
DATO ATTO che si è proceduto alla verificata della regolarità contributiva presso Inarcassa, con 
risultato positivo; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 

DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2 - di liquidare e pagare allo Studio di Architettura e Comunicazione di Rita Ghisalberti - P. IVA 
12256480158 C.F. GHSRTI65M43F205P con sede in Milano (MI), Via delle Querce, 25 la fattura 
elettronica n. 1PA del 13/03/2024 CIG Z163DF7503, dell’importo di € 1.522,56 compreso 



  

contributo previdenziale al 4% e I.V.A., mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato e 
versando la ritenuta d’acconto pari a € 240,00 secondo le modalità previste, per la fornitura di cui 
alla presente; 
 
3 - di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente www.distrettolaghi.it. 
 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 

http://www.distrettolaghi.it/

